— 1 —

中气会发〔2018〕30 号

先生/女士：

第35届中国气象学会年会（以下简称年会）已定于2018年 10

月在安徽合肥召开，现将有关事项通知如下，敬请与会。

一、时间与地点

时间：2018年 10月 23-26日

地点：安徽省合肥市丰大国际酒店

二、年会主办单位、承办单位

主办单位： 中国气象学会

各有关学科（工作）委员会及挂靠单位

 — 2 —

承办单位：安徽省气象局  安徽省气象学会

三、年会分会场

年会分会场：本届年会共设立 23 个分会场、2 场专题论坛、3

场科学家论坛、3 场交叉学科交流，同期还将举办王绍武教授学术

思想暨气候科学前沿研讨会，分别由 22 个学科委员会和 36 个相关

单位或组织分别负责分会场交流组织工作。分会场具体设置详见附

件1。

四、年会日程安排

1．2018年 10月 23日全天

青年论坛、研究生论坛。

2．2018年 10月 24日上午

大会开幕式、颁奖及年会特邀报告，特邀报告将邀请知名专家

报告大气科学相关领域的最新研究进展。

3．2018年 10月 24日下午-26日下午

交叉学科交流、分会场交流及墙报交流，具体安排请详见附件2。

五、年会交流方式

年会交流方式为口头报告与墙报交流。各分会场主席通过电子

邮件或电话通知您的报告安排。代表也可通过年会网站及时了解各

分会场的安排。年会将提供专门的时间与场地进行墙报交流。请有

口头报告和墙报交流的代表服从分会场的安排，如遇特殊变化不能

参加交流，请及时通知分会场。

 — 3 —

墙报交流注意事项:（1）墙报交流时作者本人需在现场，与参

观者进行面对面交流;（2）内容编辑：年会墙报内容由作者本人自

行编辑，切勿超过1个版面，版面规格:90cm（宽） x 120cm（长）；

（3）设计制作:年会墙报可自行制作或交由推荐的墙报制作公司设

计制作，费用自理;（4）推荐的墙报制作公司的联系方式:

单位名称：合肥市包河区佳成广告标牌制作部

联系电话：18963790995（微信、支付宝同号）

E-MAIL：381931698@qq.com

墙报制作报价：80元/张

支付方式：微信18963790995、支付宝18963790995

开户行名称：农行合肥市芜湖路支行

开户行账号：12084 4010 4000 6602

地址：合肥市包河区芜湖路220号省气象局西侧佳成广告

六、年会注册及缴费

年会注册费缴费于2018 年 8月 20日后开始，参会代表需在年

会网站注册并填写完成个人信息后进行缴费。

(一)年会注册费缴纳标准

缴费时间 学会会员 非本会会员 在校学生

2018.9.30前 1200元 1500元 1000元

现场注册 1500元 1800元 1300元

注:为方便会议组织与经费管理，注册费缴纳后，概不退费。

 — 4 —

(二)年会注册费缴纳方式

9 月 30 日前，可通过网上在线支付、银行汇款等方式缴纳。9

月30日以后只接受年会现场缴费。

1．通过单位或个人银行转账(9月30日前)

开户行:建行白石桥支行

户  名:中国气象学会

账  号:11001028600059261046

2．网上在线支付(9月30日前)

请登陆(http://www.cms1924.org/nh)第 35 届中国气象学会年

会网站，会议登录后完成缴费;或登陆中国气象学会网站在线支付平

台(http://www.cms1924.org/Pay.aspx)完成缴费。

通过个人银行转账的参会代表请务必使用本人的个人银行卡。

北京市代表可以单位转账、支票、现金方式缴纳会议注册费，使用

个人网银缴费或在线缴费的代表一定要在备注中写清代表姓名及发

票单位。如无备注说明，发票抬头所开单位以第35届年会网站注册

信息上所填工作单位为准，请保证个人信息真实有效。

银行转账缴费、在线缴费的代表请将缴费人姓名、发票抬头单

位、纳税人识别号、开户行名称及账号、移动电话等信息通过电子

邮件(35nh@cms1924.org)告知本会秘书处，以便核实后开具发票

（发票一经开出，不予退换）。

现场注册缴费代表，根据会务组现场要求办理相关事宜。

 — 5 —

七、年会优秀论文、优秀墙报奖励

中国气象学会将对各分会场主席推荐的优秀论文和优秀墙报进

行奖励，并颁发获奖证书。

八、论文摘要收录

第35届中国气象学会年会不编印会议文集，所有录用文章的详

细摘要或全文将收录进第35届中国气象学会年会光盘，并被中国知

网(CNKI)收录。

九、会议食宿及交通

（一）参会人员会议餐饮统一安排，住宿自理。本届年会协议

宾馆为合肥丰大国际大酒店，请自行预订房间。

（二）宾馆房间预定流程：9月1日—10月 1日之间拨打24小

时预订电话：0551-62236666。

（三）会议交通

1．新桥机场前往丰大国际酒店

路线一：乘坐机场巴士4号线到达天鹅湖大酒店换乘64路公交

（开往要素大市场西方向）抵达明珠广场东站下车，步行 100 米即

可抵达宾馆。

路线二：搭乘出租车至宾馆，全程约40公里，费用约100元。

2．火车站前往丰大国际酒店

路线一：火车站广场乘 226 路车，到明珠广场下，上人行天桥

步行200米至宾馆。

路线二: 搭乘出租车至宾馆约18公里，费用约45元。

 — 6 —

3．高铁南站前往丰大国际酒店

路线一：乘坐公交 31 路、57 路（开往安大新区东门方向）抵

达明珠广场东，上人行天桥步行400米至宾馆。

路线二：搭乘出租车约8公里，费用约15元。

4．自驾车到达合肥

从金寨路高速出口进入合肥，右转下匝道，沿匝道行驶 1.4 公

里，右前方转弯进入金寨南路，沿金寨南路行驶 430 米，稍后左转

继续沿金寨南路行驶 630 米，进入繁华大道，沿繁华大道行驶 340

米，到达终点。

十、其他事项

1．年会报到时间：2018年 10月 23日开始

2．年会报到地点：合肥丰大国际大酒店大堂

会议代表抵达酒店后请先办理会议报到手续，之后持代表证办

理入住。

3．为了更及时准确了解本届年会相关信息和

安 排 ， 请 务 必 关 注 年 会 网 站

(http://www.cms1924.org/nh)或第 35 届中国气

象学会年会微信平台。

4.年会筹备及展会联系方式

（1）年会筹备

     联 系 人：赖冰冰  胡绍萍

     联系电话:010-68407542；010-68407133

http://www.cms1924.org/nh)或第35

 — 7 —

     电子邮件：35nh@cms1924.org.

（2）年会授权招商

     单位名称：旻生展览（上海）有限公司

     联 系 人：蔡兆亮

     联系电话:021-64203876；18917352889

     电子邮件：jack.cai@minshengexpo.com

附件：1.第35届中国气象学会年会分会场设置

      2.第 35届中国气象学会年会日程表

 — 8 —

抄送：中国气象局科技与气候变化司。

2018年 8月 16日印发 中国气象学会